
diário oficial Nº 34.787  33Terça-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2021

NOME: TATIANA VERA PINHEIRO REIS
CARGO: PSICÓLOGO
MATRÍCULA: 5829887/4
CPF: 397076872-15
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…............................... R$ 1.500,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARAES IMBIRIBA
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 738611
..

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 137 de 06 de Dezembro de 2021
A Diretora do Hospital Regional de Cametá, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas pela PORTARIA Nº 704/2021 – CCG de 06 de Maio de 
2021, publicado no DOE nº 34.576 de 07 de Maio de 2021, Considerando 
o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013
RESOLVE: Designar o Servidor JARBAS FARIAS VERGOLINO, Matricula: 
57205467-1, e seu suplente o servidor JANDERSON DE SOUZA GAIA, Ma-
tricula: 73503943-1, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato: 
CONTRATO Nº 014/2021 BRENO PAES RIBEIRO 03172161200
OBJETO O presente Contrato tem por objetivo a contratação de empresa 
especializada em Serviços de Alvenaria, para atender ao Hospital Regional 
de Cametá, por um período de 30 (trinta) dias.
VIGÊNCIA: Vigência do Contrato: 30 (trinta) dias, a contar da data de sua 
assinatura
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Elizete Carvalho da Veiga
Diretora do HRC

Protocolo: 738490

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 014/2021 – HRC
Contratante: HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ
Contratada: BRENO PAES RIBEIRO 03172161200 CNPJ: 41.750.783/0001-08
Modalidade: Despensa de Licitação n°. 014/2021 – HRC/SESPA.
Objeto: O presente Contrato tem por objetivo a contratação de empre-
sa especializada Serviços Alvenaria, para atender ao Hospital Regional de 
Cametá
Valor Global: R$ 13.560,90 (Treze mil quinhentos e sessenta reais e no-
venta centavos).
Dotação Orçamentária:  PTRES: 908288C, NATUREZA DE DESPESA: 3390-
39, FONTE: 0132000000.
Vigência do Contrato: 30 (trinta) dias, a contar da data de sua assinatura

Protocolo: 738484
..

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 407 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021
O Diretor do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria de Nº1.410/2021 
– CCG de 10 de setembro de 2021.
RESOLVE:
I - Constituir Comissão de Gratificação de Desempenho Institucional - GDI, 
deste Hospital Regional de Conceição do Araguaia, conforme designação 
dos servidores abaixo relacionados:
Administradores (as):
- Paulo Roberto Freitas Mesquita - Matricula: 5103657-5.
- Jader Gefferson Andrade Gomes - Matricula: 57188513-3.
Membros:
- Hérica de Paula Aquino de Oliveira - Matricula: 57233599-1.
- Solange Coelho Moreira Santos - Matricula: 5952011-1.
- Ivanilda Chaves Lima Oliveira - Matricula: 5793815-2.
- Dinalva Gomes de Brito - Matrícula: 5187834-1.
- Stanlemir Gomes Barbosa - Matricula: 5892317-1.
- Maria Wanderly Dias de Sousa - Matricula: 5892308-1.
Digitadores (as):
- Liliana Jerônima da Cruz - Matricula: 5793645-2.
- Wanderléia Sales Amorim - Matricula: 57212912-2.
Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrario.
PUBLIQUE - REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Conceição do Araguaia 21 de setembro de 2021.
___________________________
João Wanderley Silva Oliveira
Diretor do HRCA
Port. Nº 1.410/2021-CCG

Protocolo: 738455

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 535 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORAS DESTE HRCA PARA PARTICIPAREM 
DA OFICINA SOBRE A ATUALIZAÇÃO DO SISCAN, NO PRÉDIO DA OAB NA 
CIDADE DE REDENÇÃO – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
JOSIAS DA SILVA  – MAT. 7565590-2, AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Nº 1.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 11 À 12/11/2021
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 528 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL METROPOLITANO DE URGÊNCIA E EMERGÊN-
CIA EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉC. DE EN-
FERMAGEM
ELISANIA ANDRADE ROCHA – MAT. 54185706-2, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 3.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 22 À 25/11/2021
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 532 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
JANAILDES PEREIRA DE SOUSA – MAT. 54185704-3, ENFERMEIRA
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 0.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 25/11/2021
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 533 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE CONTRA-REFERENCIADO DESTE HR DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA EM RETORNO DO HOSPITAL PÚBLICO DO ARA-
GUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
Nº 2.0 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 24 À 25/11/2021
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 530 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL METROPOLITANO DE URGÊNCIA E EMERGÊN-
CIA EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉC. DE EN-
FERMAGEM
MARIA DENI DA SILVA NASCIMENTO  – MAT. 57206629, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 3.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 26 À 29/11/2021
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 537 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 1.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 28 À 29/11/2021
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 531 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
MARIA DENI DA SILVA NASCIMENTO  – MAT. 57206629, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 1.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 24 À 25/11/2021
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA


